Temporum vero decursu notae illae paschales sensim sine sensu in oblivionem ierunt ita ut »dies Domini« christifidelibus dies potius evaserit Dei unius et trini, non autem dies Domini Iesu; seu aliis verbis, character sanctificationis dominicae christologico-paschalis conceptui cessit theologico-iuridico. Ecclesia primaeva nil de obligatione formalis audienda missae inculcavit, immo nec cessationem ab operibus servilibus a fidelibus suis expostulavit, attamen — »sine dominico esse non potuit«, conventumque hebdomadarum religiosissime numquam non observavit.

Necessitudo *dominica-eucharistia*, quamvis saeculorum decursu plures perpessa sit iniurias atque extenuaciones, nihilo minus usque ad praesentem diem salva perseveravit, ita ut continuitas nexus inter synaxim eucharisticam et sanctificationem dominicae phaenomenom christianum merito possit appellari.